2010 年 8 月 10 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

米国最大手通信米国最大手通信米国最大手通信米国最大手通信キャリアキャリアキャリアキャリア「「「「AT&T Inc.AT&T Inc.AT&T Inc.AT&T Inc.」」」」へへへへ
BlackBerryBlackBerryBlackBerryBlackBerry アプリケーションアプリケーションアプリケーションアプリケーションをををを提供提供提供提供

株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋幸直、

以下、フォーサイド）は、2010 年 8 月下旬を目処に、米国最大手の通信キャリアである

AT&T Inc.(以下、AT&T)の BlackBerry アプリマーケット「AppCenter」に、e-books アプ

リケーションを提供することとなりましたのでお知らせします。

■ サービスサービスサービスサービス概要概要概要概要■■■■
米国最大手の通信キャリア AT&T の BlackBerry アプリマーケット「AppCenter」に、フ

ォーサイドが保有するさまざまな e-books アプリケーションを提供いたします。

今回の BlackBerry 向けアプリケーションの提供に続く今後の展開として、Android 向け

アプリケーションの提供についても予定しております。

提供開始日提供開始日提供開始日提供開始日    2010 年 8 月下旬（予定）

提供場所提供場所提供場所提供場所    AppCenter (http://www.appcenter.com/)

課金方法課金方法課金方法課金方法    キャリア課金

■ 提供提供提供提供によりによりによりにより期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果■■■■
米国最大手の通信キャリアAT&Tのユーザーでかつ、BlackBerry端末の利用者に向けて、

フォーサイドが保有するさまざまな e-books アプリケーションを提供することで、売上規模

の拡大を目指します。また、e-books タイトルの販売チャネルを世界各国へ広げることによ

り、1 タイトルごとの収益機会の増加についても期待しております。

今後も国内外を問わず、世界中からの権利獲得とサービス提供の拡大を強化して行く予定

です。

【【【【AT&T Inc.AT&T Inc.AT&T Inc.AT&T Inc.についてについてについてについて】（】（】（】（http://www.http://www.http://www.http://www.att.com/att.com/att.com/att.com/））））※※※※英語英語英語英語サイトサイトサイトサイト

設立以来、1 世紀を数える歴史を持った米国最大手の通信キャリアです。企業・個人を問わず、

品質の高い製品やサービスを広く提供しています。

その事業展開地域は 6 大陸に及び、AT&T のサービスを利用するカスタマーは数百万とも言われ

る世界規模の企業です。

社 名 AT&T Inc.

代 表 者 Chairman, CEO and President  Randall Stephenson

所 在 地 米国

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009 年 12 月期末日現在）、e-books サイトが売上過去最高を更新しま

した。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡

大に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテ

ンツ会員獲得と継続利用を促進いたします。
フォーサイドは、スマートフォンを中心に、全世界へ e-books を提供するグローバルのトップリ

ーダーを目指します。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,141,876（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

ご参考：【モバイルコンテンツ市場について】

一般社団法人モバイルコンテンツフォーラムが発表した『統計 2009 年モバイルコンテンツ関

連の市場規模』（2010 年 7 月発表）では、市場規模が対前年（2008 年）比 114％の 5,525 億円

であると公表されました。また、コミックを中心に好調が続くと評価された「電子書籍市場」

は 2008 年比 127％の 500 億円となり、継続的に成長を遂げております。

*「BlackBerry」は、Research In Motion Limited の商標または登録商標です。
*「Android」「Android Market」は、Google Inc の商標または登録商標です。

*その他の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com